
в
Администрация Заволжского мунииипального района

Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от . 2016 № - п

г. Заволжск

О внесении дополнений и изменений в административный регламент 
осуществления муниципального земельного контроля за 

использованием земель на территории сельских поселений 
Заволжского муниципального района Ивановской области

В целях приведения нормативных правовых актов администрации 
Заволжского муниципального района в соответствие с требованиями 
действующего законодательства, руководствуясь статьями 7.1, 8, 9, 10 
Устава муниципального образования «Заволжский муниципальный район 
Ивановской области», администрация Заволжского муниципального 
района, п о с т а н о в л я е т :

1. Внести дополнения и изменения в административный регламент 
осуществления муниципального земельного контроля за использованием 
земель на территории сельских поселений Заволжского муниципального 
района Ивановской области, утвержденный постановлением 
администрации Заволжского муниципального района от 17.08.2015 № 356- 
п, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном 
бюллетене «Сборник нормативных актов Заволжского района Ивановской
области» и на официальном сайт 
Заволжского муниципального ра:

Глава Заволжского 
муниципального района

Е. Беликова 
2 - 14-67

стного самоуправления

М.В. Мартюнин



Приложение 
к постановлению администрации 

Заволжского муниципального района 
Ивановской области 

от МЯТ 2016 № / / У  -п

ДОПОЛНЕНИЯ И ИЗМЕНЕНИЯ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ 
РЕГЛАМЕНТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ЗЕМЕЛЬ НА
ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ ЗАВОЛЖСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Изложить пункт 1.7.1 раздела I административного регламента 
осуществления муниципального земельного контроля за использованием 
земель на территории сельских поселений Заволжского муниципального 
района Ивановской области в следующей редакции:

«Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный 
представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его 
уполномоченный представитель при проведении проверки имеют право:

- непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать 
объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;

- получать от органа муниципального контроля, его должностных лиц 
информацию, которая относится к предмету проверки и предоставление 
которой предусмотрено настоящим Федеральным законом;

- знакомиться с документами и (или) информацией, полученными 
органами муниципального контроля в рамках межведомственного 
информационного взаимодействия от иных государственных органов, 
органов местного самоуправления либо подведомственных органам 
местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся 
эти документы и (или) информация;

- представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в 
рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган 
муниципального контроля по собственной инициативе;

- знакомиться с результатами проверки и указывать в акте проверки о 
своем ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с 
ними, а также с отдельными действиями должностных лиц органа 
муниципального контроля;

- обжаловать действия (бездействие) должностных лиц органа 
муниципального контроля, повлекшие за собой нарушение прав 
юридического лица, индивидуального предпринимателя при проведении 
проверки, в административном и (или) судебном порядке в соответствии с 
законодательством Российской Федерации;

- привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации 
по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав 
предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в 
проверке.»


